
diário oficial Nº 34.927   95Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 400/2022 - DA BELÉM, 25/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/315112 de 17/03/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS SECRETÁRIO DE NUCLEO DO 
INTERIOR 007.814.312-80 BALCÃO DE DIREITOS 5964878

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRI-
MENTO DO PPA. 03.091.1492.8729

LAYSE PINHEIRO DA COSTA SECRETÁRIA LEGISLATIVA 069.186.682-18 CÂMARA MUNICIPAL 
DE BELÉM 5006943

MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO ANALISTA DE DEFENSORIA 244.905.122-87 BALCÃO DE DIREITOS 5152909
ANA DO SOCORRO NUNES MOURA 

JATENE SOUSA TÉC DE DEFENSORIA 251.231.732-34 DEFIN 33138

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM IGARAPÉ-AÇU 11 A 12/03/2022 1,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 782339
PORTARIA 448/2022 - DA,05/04/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Cargo 
MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSOR PÚBLICO LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de MARABÁ a RONDON DO PARÁ, período 03/03/2022, 10/03/2022, 17/03/2022, 24/03/2022, 31/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 782451
PORTARIA 434/2022 - DA,28/03/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO, matrícula 57193641, objetivo PARTICIPAÇÃO NA AÇÃO DE 
CIDADANIA NO BAIRRO DO ICUÍ-GUAJARÁ E NA INAUGURAÇÃO DA USINA DA PAZ NO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PÁ. fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a ANANINDEUA, período 19/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 782444
PORTARIA 447/2022 - DA,05/04/2022.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor BRUNNO ARANHA E MARANHAO, matrícula 5931561, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA. fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de CAPANEMA a NOVA TIMBOTEUA, período 24/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 782449
PORTARIA 433/2022 - DA,28/03/2022.  
Conceder 1 + 1\2, diária(s) ao Defensor CESAR AUGUSTO ASSAD, matrícula 3084698, objetivo ACOMPANHAR RECEBIMENTO DE HOMENAGEM NA DPE/
AP ENTREGA DA COMEDA “HORÁCIO MAURIEN F. MAGALHÃES. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM 
a MACAPÁ, período 25/03/2022 a 26/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 782438
PORTARIA Nº 440/2022 – DA BELÉM, 31/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº. 2022/338091 de 22/03/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO MATRICULA CPF LOTAÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA

NORMA MIRANDA BARBOSA OUVIDORA GERAL 57175577 189.346.842-91 GABINETE DO DPG
REALIZAÇÃO DE REUNIÃO, ONDE FOI 
DISCUTIDA LOGÍSTICA ESCOLHA DO 

LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO
EVENTO, APRESENTAÇÃO DAS 

LIDERANÇAS QUILOMBOLAS E OUTROS 
ASSUNTOS PERTINENTES À REALIZAÇÃO 

DO EVENTO I ENCONTRO DE OUVIDORIAS 
EXTERNAS: DEFENSORES E DEFENSORAS 
DE DIREITOS HUMANOS NA AMAZÔNIA E 
1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO 
NACIONAL DE OUVIDORIAS DE DEFEN-

SORIAS PÚBLICAS DO ANO DE 2022, QUE 
ACONTECEU EM FEVEREIRO DESTE ANO.

03.122.1447.8458KYSE DE FÁTIMA PANTOJA 
VIANA

SECRETÁRIA DE 
NÚCLEO 59589011 746.766.522-91 GABINETE DO DPG

ANSELMO CARLOS NOGUEI-
RA MONTEIRO MOTORISTA 54194024 613.426.632-00 GERÊNCIA DE TRANS-

PORTES - GETRANS
CONDUZIR SERVIDORES AO REFERIDO 

MUNICÍPIO

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ACARÁ 18 a 19/01/2022 1 e 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 782649
PORTARIA Nº 467/2022 - DA BELÉM, 06/04/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº. 2022/384861 de 31/03/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 


